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Punkt 23: Anvendelse af bevilling til forbedring af breddeidrættens
faciliteter 2016

04.00.00-Ø00-2-15

Resume
Der er i 2016 afsat 2.280.000 kr. til forbedring af breddeidrættens faciliteter. Der er modtaget ansøgninger på tilsammen
7.943.113 kr. Der fremlægges forslag til anvendelse af bevillingen.

Sagsfremstilling
Der er i 2016 afsat 2.280.000 kr. til forbedring af breddeidrættens faciliteter. Bevillingen kan anvendes til forbedringer af
indendørs og udendørs faciliteter, der ejes af kommunen, selvejende institutioner eller foreninger. Der er modtaget
ansøgninger på tilsammen 7.943.113 kr.
Forvaltningen har udarbejdet vedhæftede forslag til anvendelse af bevillingen i 2016, hvor også tidligere anvendte
principper og de imødekomne ansøgninger for 2010 til 2015 fremgår. Forvaltningen har dels vurderet de indkomne
ansøgninger for 2016 ud fra tidligere drøftelser i kultur- og fritidsudvalget, folkeoplysningsudvalget, med SIKR, andre
foreningsrepræsentanter og fra tilkendegivelserne på idrætskonferencen den 9. marts 2016. Desuden er de vurderet ud fra
de samme fem kriterier, som blev anvendt i 2015. Disse kriterier er vurderet på en skala fra 0 til 3.
Indstilling om anvendelse er foretaget efter samråd med SIKR.
Anvendelse af bevillingen indgår som en del af den samlede indstilling om anvendelse af alle bevillinger til
breddeidrætten 2016 - 17, jævnfør anden sag på dagsordenen.

Økonomi
Byrådet har optaget et beløb på 2.280.000 kr. i anlægsbudgettet 2016.

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til kultur- og fritidsudvalget via folkeoplysningsudvalget,

at midlerne anvendes som beskrevet i bilaget.

Beslutning
Indstilles tiltrådt.
Mikael Bach var fraværende.

Bilag

Oversigt over ansøgninger og indstilling om anvendelse.



Punkt 24: Anvendelse af breddeidrætsbevillinger 2016 - 17

18.20.00-G01-1-16

Resume
Der fremlægges forslag til anvendelse af breddeidrætsmidlerne 2016 og 2017.

Sagsfremstilling
Byrådet har i budget 2016 og i overslagsårene afsat yderligere midler til breddeidrætten. Der er budgetteret både med
yderligere anlægsmidler og yderligere driftsmidler. I indeværende byrådsperiode er der således i gamle og nye midler i
2016 og 2017 budgetteret med 8,8 mio. kr., eller i alt 17,6 mio. kr. Anvendelsen af disse midler har været drøftet i kultur-
og fritidsudvalget, på idrætskonferencen den 9. marts 2016 og med SIKR, og på den baggrund har forvaltningen
udarbejdet et forslag til anvendelse af midlerne. Dette forslag har været sendt til udtalelse hos SIKR. SIKR's udtalelse
vedlægges sagen (bilag 2) og i forvaltningens forslag (bilag 1) er redegjort for, hvor det oprindelige forslag er ændret på
baggrund af udtalelsen.
 
Der vedlægges endvidere baggrundsmateriale til og referat fra idrætskonferencen (bilag 3 og 4).
 
Hovedpunkterne i forvaltningens forslag er:
 
1. At bevillingen til renovering af kommunale idrætsanlæg anvendes til fortsat renovering af ommunale omklædningsrum
og bygninger bortset fra de år, hvor der skal udskiftes kunstgræsbelægning. Heraf anvendes i år 510.000 kr. til
omklædningsrum i Helsted.
2. At det besluttes at opgive at støtte etableringen af Kraftcenter Korshøj og flytningen fra Langå Stadion til Langå Idræts
Center og i konsekvens heraf at renovere/nybygge omklædningsbygningerne i Albæk og Langå i 2016 og 2017 for i alt 5
mio. kr.
3. At meddele Assentofthallerne og Kristrup Boldklub, at Projekt Columbus og Projekt Tirsdalens Kultur- og Idrætscenter
ikke nyder fremme i denne byrådsperiode. Vedrørende Projekt Tirsdalen foreslås, at der gennemføres en nærmere
planmæssig og økonomisk undersøgelse af projektet.
4. At der igangsættes en proces til afklaring af, om Randers skal have et større street/skateranlæg, hvor ambitiøst projektet
i givet fald skal være, og hvor det skal placeres.
5. At afgørelse om renovering af Dronningborghallen afventer de nærmere tekniske undersøgelser og overvejelser om
renovering eller nybyggeri er mest hensigtsmæssig, herunder hvor længe nuværende bygninger kan benyttes uden større
udgifter. Der foreslås ikke afsat midler fra breddeidrætsmidlerne i denne byrådsperiode, men der skal udarbejdes planer
for enten renovering eller helt ny hal.
6. At der afsættes midler til at gennemføre renoveringsopgaver i de selvejende haller inden for en samlet pulje på 4,5 mio.
kr. Renoveringsopgaverne udføres blandt de opgaver, der ifølge den gennemførte undersøgelse bør gennemføres inden for
0 - 3 år (kategori 1 og 2). Gennemførelsen forudsætter en vis medfinansiering fra idrætshallerne.
7. At der anvendes 1,4 mio. kr. til nedsættelse af egenbetalingen i idrætshaller- og svømmehaller, så timelejen nedsættes
fra 97 kr./t til 60 kr./t.
8. At begrænsningen i lokaletilskuddet som følge af antallet af aktivitetstimer ophæves, og at dette finansieres dels ved et
gebyr på 100 kr. pr. m2 på kommunale klublokaler, der anvendes af en enkelt forening, og dels af lokaletilskudskontoen
(færre nye lejemål kan godkendes i kommende år).
9. At der reserveres et tilskud på 1,25 mio. kr. til etablering af yderligere en kunstgræsbane (Dronningborg), og at der
etableres yderligere en fuldt brugerfinansieret bane til Randers Stadion, samtidig med at der afsættes et forøget
driftstilskud til idrætsområdet på 0,4 mio. kr. til medfinansiering af driften af alle fem kunstgræsbaner (Helsted, Stadion 1,
Stadion 2, Ulvehøj, Dronningborg). En særskilt, principiel sag om etablering og drift af kunstgræsbaner forelægges
kultur- og fritidsudvalget og byrådet senere.
10. Vedrørende booking afventes lanceringen i 2016 af KMD’s nye system. Hvis dette ikke er tilstrækkeligt brugervenligt,
indkøbes et andet system (hvilket medfører øget administrativt arbejde i kultur- og fritidsafdelingen, men en forventet
besparelse til licensafgift til systemet).
11. Udbygningen af Idrætscenter Vest med omklædningsrum og tre nye fodboldbaner kan rummes inden for økonomien i
Hornbæk, og der træffes senere selvstændig beslutning om, hvorvidt projektet skal gennemføres. Der afsættes derfor ikke
midler til dette projekt af breddeidrætsmidlerne.
 
Som nævnt er breddeidrætsmidlerne givet både som anlægsbevillinger og som driftsbevillinger. Byrådet ansøges samtidig
med beslutning om anvendelsen af midlerne om at frigive anlægsbevillingerne.
 
Der vedlægges følgende bilag:
Forvaltningens forslag til anvendelse af breddeidrætsmidlerne



Udtalelse fra SIKR til oplæg til anvendelse af breddeidrætsmidlerne
Baggrundsmateriale til idrætskonferencen 8. marts 2016
Referat af idrætskonferencen 8. marts 2016

Økonomi
Ved udarbejdelsen af forslaget er der taget udgangspunkt i budgettet for 2016 og budgetoverslaget for 2017.
 

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til byrådet via økonomiudvalget, fritids- og kulturudvalget og folkeoplysningsudvalget,

at forslaget til anvendelse af midlerne tiltrædes

at de omtalte anlægsbevillinger for 2016 og 2017 frigives.

Beslutning
Indstilles tiltrådt.
Mikael Bach var fraværende.

Bilag

Baggrundsmateriale_0.pdf

Referat fra konference.pdf

20160424 SIKR-bemærkninger til Anvendelse af idrætsbevillinger vers. 1.1....pdf

Indstilling om anvendelse af idrætsbevillinger 2016.docx
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